
 
UCHWAŁA  NR IX/71/07 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  
 

z dnia 14 czerwca  2007 roku 
 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Klausa Ahrendta 
 
 
 
Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz.U z 2000r. Nr 98 
poz. 1071 ze zm.) po rozpatrzeniu skargi, uchwala się, co następuje : 
 
 
 
§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną przez Pana Klausa Ahrendta za 
pośrednictwem wojewody lubuskiego w dniu 30 kwietnia 2007 r. dotyczącą   
konkursu ofert na obsługę gastronomiczny VIII Dni Twierdzy. 

 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania skarżącego                      
o sposobie załatwienia skargi.   
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
 

Marek Tatarewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr  IX/71/07 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 14 czerwca 2007 roku 

  
 
 

Pan Klaus Ahrendt  w dniu składania oferty tj. 28 lutego 2007r mógł okazać się 
jedynie zezwoleniem na sprzedaż napojów alkoholowych wydanym przez Burmistrza 
Miasta Kstrzyn nad Odrą, które to zezwolenie wygasło z dniem 31 stycznia 2007r. 
Burmistrz Miasta zobowiązany był na mocy art.. 18 ust. 12 pkt. 5 ustawy                                 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi twierdzić wygaśnięcie 
przedmiotowego zezwolenia  z ww. dniem. Zgodnie z decyzją SKO wydaną                        
w analogicznej sprawie decyzja taka jest jedynie decyzją deklaratoryjną tzn. 
potwierdzającą określoną sytuację prawną, w której znalazł się przedsiębiorca na 
skutek swojego zachowania (nie dopełnienie obowiązku złożenia oświadczenia                 
w terminie do 31 stycznia 2007r) i która jest już jednoznacznie określona                              
w wymienionym przepisie. Z uwagi na prowadzenie pełnego postępowania 
administracyjnego decyzja przedmiotowa została wydana dopiero 30 marca 2007r. Od 
tej decyzji odwołał się Pan Arendt. W dniu 31 marca 2007 upłynęła ważność wydanej 
w 2005r decyzji na sprzedaż napojów alkoholowych. W tej sytuacji Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w dniu 22 maja 2007r uchyliło zaskarżoną decyzję 
argumentując, że zezwolenie na sprzedaż napojów, po upływie terminu ważności na 
jakie zostało wydane nie może wywoływać skutków prawnych.  

Pan Ahrendt uzyskał w marcu br. decyzję Wójta gminy Górzyca z datą 1 marca 
2007r. Zaznaczyć należy, że w tej dacie nadal obowiązywało zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych wydane przez Burmistrza miasta Kostrzyn nad Odrą.  
 W związku z powyższym skargę Pana Ahrendta należy uznać za niezasadną. 
 
 

 


